
1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие инженерной инфраструктуры и 

энергоэффективности» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 04.09.2019 

№1961/10-01 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 

городского округа Чехов, реализуемых с 01.01.2020 года», руководствуясь 

Порядком разработки, формирования и реализации муниципальных 

программ городского округа Чехов, утвержденным постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022 № 1963/10-01,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся 

в муниципальную программу «Развитие инженерной инфраструктуры 

и энергоэффективности», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2205/19-01 (с изменениями 

от 26.12.2019 № 2890/19-01, от 25.02.2020№ 0242/19-01, от 23.03.2020 

№ 0367/19-01, от 18.06.2020 № 0693/19-01, от 18.09.2020 № 1297/19-01, 

от 14.10.2020 № 1509/19-01, от 24.12.2020№ 1997/19-01, от 12.03.2021 

№ 0405/19-01, от 26.05.2021 № 0795/19-01, от 30.06.2021 № 1029/19-01, 

от 27.09.2021 № 1602/19-01, от 25.10.2021 № 1806/19-01, от 13.12.2021 

№ 2138/19-01, от 31.01.2022 № 0156/19-01,от 22.04.2022 № 0760/19-01, 

от 07.06.2022 № 1013/19-01, от 21.06.2022 № 1120/19-01, от 18.07.2022 

№ 1345/19-01, от 13.09.2022 №1771/19-01, от 27.09.2022 №1889/10-01). 

 

Документ создан в электронной форме. № 2619-ПА от 21.12.2022. Исполнитель: Кушнир В.В.
Страница 1 из 21. Страница создана: 21.12.2022 13:57



2 
 

2. Отменить постановление Администрации городского округа 

Чехов от 20.12.2022 №2606-ПА «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности». 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах 

массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме 

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов 

Чистякова Д.О. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

Документ создан в электронной форме. № 2619-ПА от 21.12.2022. Исполнитель: Кушнир В.В.
Страница 2 из 21. Страница создана: 21.12.2022 13:57



3 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   
 

 

 Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие инженерной 

инфраструктуры и энергоэффективности», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2205/19-01  

(с изменениями от 26.12.2019 № 2890/19-01, от 25.02.2020 № 0242/19-01, от 23.03.2020 № 0367/19-01, от 18.06.2020 

№ 0693/19-01, от 18.09.2020№ 1297/19-01, от 14.10.2020 № 1509/19-01, от 24.12.2020 № 1997/19-01, от 12.03.2021 

№ 0405/19-01, от 26.05.2021 № 0795/19-01, от 30.06.2021 № 1029/19-01, от 27.09.2021 № 1602/19-01, от 25.10.2021 

№ 1806/19-01, от 13.12.2021 № 2138/19-01, от 31.01.2022 № 0156/19-01, от 22.04.2022 № 0760/19-01, от 07.06.2022 

№ 1013/19-01, от 21.06.2022 № 1120/19-01, от 18.07.2022 № 1345/19-01, от 13.09.2022 №1771/19-01, от 27.09.2022 

№1889/10-01) (далее – Программа) 

 

 

 

1. В паспорте Программы строку «Перечень подпрограмм» и строку «Источники финансирования 

муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции: 

« 
Перечень подпрограмм 1. Чистая вода 

2.Системы водоотведения 

3.Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами 

4.Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

6.Развитие газификации 

8. Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства 

Документ создан в электронной форме. № 2619-ПА от 21.12.2022. Исполнитель: Кушнир В.В.
Страница 3 из 21. Страница создана: 21.12.2022 13:57



4 
 

     
Источники финансирования 

муниципальной программы, в том числе 
по годам 

Расходы (тыс.руб.) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства федерального бюджета 169 530,10 26 419,70 

 

28 582,50 73 343,60 41 184,30 0,00 

Средства бюджета Московской области 1 140 813,65 160 973,11 

 

51 258,21 

 

267 868,58 392 307,85 

 

268 405,90 

 

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

444 597,24 46 910,95 
 

129 239,71 
 

119 426,05 
 

58 715,43 90 305,10 
 

Внебюджетные средства 0,00 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 1 754 940,99 
 

234 303,76 
 

209 080,42 
 

460 638,23 
 

492 207,58 
 

358 711,00 
 

                    »; 

 

2. в разделе 2 программы: 
2.1. подраздел 2.1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«6. Подпрограмма 8 «Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства»; 

 

2.2. подраздел 2.2 дополнить абзацами следующего содержания: 

«В рамках реализации Подпрограммы 8 «Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства» 

запланирована реализация следующих мероприятий: 

Основное мероприятие 01 – «Финансовое обеспечение расходов, направленных на осуществление полномочий 

в сфере жилищно-коммунального хозяйства». 

Запланированы следующие работы – осуществление отдельных государственных полномочий по региональному 

государственному жилищному контролю (надзору) на территории Московской области за соблюдением гражданами 

требований Правил пользования газом в части обеспечения безопасности при использовании и содержании ВДГО 

и ВКГО.»; 

 

3. в разделе 7 Программы: 

3.1. cтроку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам:»  изложить в следующей редакции: 

Документ создан в электронной форме. № 2619-ПА от 21.12.2022. Исполнитель: Кушнир В.В.
Страница 4 из 21. Страница создана: 21.12.2022 13:57



5 
 

« 

 

Источники финансирования 
подпрограммы по годам реализации 

и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по 
годам: 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации городского 

округа Чехов  

Всего, 

в том числе: 

55 444,10 65 841,50 143 773,53 112 274,86 167,00 377 500,99 

Средства федерального бюджета 26 419,70 

 

28 582,50 73 343,60 41 184,30 0,00 169 530,10 

Средства бюджета Московской 

области 

8 806,60 17 890,05 27 976,31 39 468,82 0,00 94 141,78 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

20 217,80 19 368,95 42 453,62 31 621,74 167,00 113 829,11 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

3.2. подраздел 7.2 изложить в следующей редакции: 

 « 

7.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 

N 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 
мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансирования 
мероприятия в 

году, 

предшествующему 
году начала 

реализации 

подпрограммы 

(тыс. руб.) 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 
мероприятия 

подпрограммы 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 02.  

Строительство, 
реконструкция, капитальный 

ремонт, приобретение, 

2020-2024 

год 

Итого:  0,00 7 372,96 3 918,16 2 047,24 1 073,56 167,00 167,00 Управление 

жилищно-
коммунального 

хозяйства 

Увеличение доли 

населения, 
обеспеченного 

доброкачественной 
Средства 

Федерального 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2619-ПА от 21.12.2022. Исполнитель: Кушнир В.В.
Страница 5 из 21. Страница создана: 21.12.2022 13:57



6 
 

монтаж и ввод в 

эксплуатацию объектов 

водоснабжения на 
территории муниципальных 

образований Московской 

области 

бюджета  Администрации 

городского 

округа Чехов 

питьевой водой из 

централизованных 

источников 
водоснабжения 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,00 7 213,80 3 759,0 
 

2 047,24 1 073,56 167,00 167,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 02.01 -

Строительство и 

реконструкция объектов 
водоснабжения 

2020-2024 

год 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,00 3 918,16 

 

3 759,00 0,00 159,16 0,00 0,00 Управление 

жилищно-

коммунального 
хозяйства 

Администрации 

городского 
округа Чехов 

Увеличение доли 

населения, 

обеспеченного 
доброкачественной 

питьевой водой из 

централизованных 
источников 

водоснабжения 

1.2 Организация в границах 

городского округа  электро-, 
тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжение 
населения топливом  

(содержание и ремонт 

шахтных колодцев) 

2020-2024 

год 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,00 338,00 0,00 

 

4,00 0,00 167,00 167,00 Управление 

жилищно-
коммунального 

хозяйства 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

1.3. Организация в границах 
городского округа электро-, 

тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжение 

населения топливом 

(проведение мероприятий по 
обеспечению 

водоснабжением земельных 

участков, предоставляемых 
многодетным семьям) 

2020-2024 
год 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,00 0,00 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
жилищно-

коммунального 

хозяйства 
Администрации 

городского 

округа Чехов 

1.4. Организация в границах 

городского округа электро-, 
тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения 

2020-2024 

год 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,00 1 527,00 0,00 1 527,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

жилищно-
коммунального 

хозяйства 

Администрации 

Документ создан в электронной форме. № 2619-ПА от 21.12.2022. Исполнитель: Кушнир В.В.
Страница 6 из 21. Страница создана: 21.12.2022 13:57



7 
 

населения топливом 

(строительство станции 

второго подъема и станции 
обезжелезивания в               п. 

Мещерское)  

городского 

округа Чехов 

1.5. Организация в границах 

городского округа электро-, 
тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения 
населения топливом 

(проведение инженерных 

изысканий, историко-
культурной экспертизы, 

топографической съемки для 
строительства водозаборного 

узла со станцией второго 

подъема, станцией 
обезжелезивания в            д. 

Крюково)    

2020-2024 

год 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,00 516,24 0,00 516,24 0,00 0,0 0,0 Управление 

жилищно-
коммунального 

хозяйства 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

Увеличение доли 

населения, 
обеспеченного 

доброкачественной 

питьевой водой из 
централизованных 

источников 

водоснабжения 
 

1.6. Организация в границах 

городского округа электро-, 

тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения 
населения топливом 

(разработка проекта 

реконструкции очистных 
сооружений г. Чехова)    

2021-2024 

год 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

1.7 Организация в границах 

городского округа электро-, 
тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения 

населения топливом 

(проведение работ по 

строительству линии 
водопровода по адресу: ГО 

Чехов, рп Cтолбовая, ул. 

Заводская) 

2022-2024 

год 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,00 914,40 0,00 0,00 914,40 0,00 0,00 Управление 

жилищно-
коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

2. Основное мероприятие F5- 2020-2022 Итого: 0,0 370 287,19 51 685,10 63 794,26 142 699,97 112 107,86 0,00 Управление Количество 

Документ создан в электронной форме. № 2619-ПА от 21.12.2022. Исполнитель: Кушнир В.В.
Страница 7 из 21. Страница создана: 21.12.2022 13:57



8 
 

Реализация    

федерального проекта 

«Чистая вода» в рамках 
реализации национального 

проекта «Жилье и городская 

среда» 

годы Средства 

Федерального 

бюджета  

0,0 169 530,10 

 

26 419,70 

 

28 582,50 73 343,60 41 184,30 0,00 жилищно-

коммунального 

хозяйства 
Администрации 

городского 

округа Чехов 

созданных и 

восстановленных 

ВЗУ, КНС и станций 
водоподготовки 

Средства бюджета 
Московской области 

0,00 94 141,78 8 806,60 17 890,05 27 976,31 39 468,82 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,00 106 615,31 16 458,80 

 

17 321,71 41 380,06 31 454,74 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Мероприятие F5.01 -

Строительство и 
реконструкция 

(модернизация) объектов 

питьевого водоснабжения 

2020-2022 

годы 

Итого: 0,00 370 287,19 51 685,10 63 794,26 142 699,97 112 107,86 0,00 Управление 

жилищно-
коммунального 

хозяйства 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

Количество 

созданных и 
восстановленных 

ВЗУ, КНС и станций 

водоподготовки 

Средства 
Федерального 

бюджета  

0,00 169 530,10 
 

26 419,70 
 

28 582,50 73 343,60 41 184,30 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 94 141,78 8 806,60 17 890,05 27 976,31 39 468,82 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,00 106 615,31 16 458,80 

 

17 321,71 41 380,06 31 454,74 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме Итого: 0,00 377 500,99 55 444,10 65 841,50 143 773,53 112 274,86 167,00   

Средства 
Федерального 

бюджета  

0,00 169 530,10 26 419,70 
 

28 582,50 73 343,60 41 184,30 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 94 141,78 8 806,60 17 890,05 27 976,31 39 468,82 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,00 113 829,11 20 217,80 19 368,95 42 453,62 31 621,74 167,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2619-ПА от 21.12.2022. Исполнитель: Кушнир В.В.
Страница 8 из 21. Страница создана: 21.12.2022 13:57



9 
 

»; 

3.3. подраздел 7.3 изложить в следующей редакции: 

« 

7.3. Адресный перечень объектов строительства (реконструкции) муниципальной собственности городского 

округа Чехов, финансирование которых предусмотрено мероприятиями: 

1.1. Строительство и реконструкция объектов водоснабжения 

2.1. Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения подпрограммы «Чистая 

вода» 

  

N 
п/

п 

Направление 
инвестирования, 

наименование объекта, 

адрес объекта, сведения о 
государственной 

регистрации права 

собственности 

Годы 
проектирован

ия/строительс

тва/реконстру
кции объектов 

государственн

ой 
собственности 

Мощность/прир
ост мощности 

объекта (кв. 

метр, погонный 
метр, место, 

койко-место и 

т.д.) 

Предельная 
стоимость 

объекта (тыс. 

руб.) 

Профинансиро
вано на 

01.01.2020 

(тыс. руб.) 

Источники 
финансирован

ия 

Финансирование (тыс. руб.)  Остаток 
сметной 

стоимости до 

ввода в 
эксплуатацию 

(тыс. руб.) 

Наименование 
главного 

распорядителя 

средств 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

всего 2020 
год 

2021 
год 

2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Объект 1 

Строительство станции 
второго подъема и станции 

обезжелезивания по 

адресу: Московская 
область, Чеховский район, 

п. Мещерское  

2020-2022 

 

2740 м3/сут. 193 713,53 0,00 Итого: 203 727,1

5 
51 685,10 10 679,60 

 

91 823,38 
49 539,07 

203 727,15 Управление 

жилищно-
коммунальног

о хозяйства 

Администрац
ии городского 

округа Чехов 

Средства 
федерального 

бюджета 

99 790,50 
26 419,70 

 
5 614,80 47 856,80 19 899,20 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

41 626,33 8 806,60 1 871,60 16 119,70 14 828,43 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

62 310,32 
16 458,80 

 
3 193,20 

 

27 846,88 
 

14 811,44 

2. Объект 2 

Строительство 
2021-2022 1500м3/сут. 155 166,92 0,00 Итого: 166 560,0

4 
0,00 53 114,66 50 876.59 

62 568,79 166 560,04 Управление 

жилищно-

Документ создан в электронной форме. № 2619-ПА от 21.12.2022. Исполнитель: Кушнир В.В.
Страница 9 из 21. Страница создана: 21.12.2022 13:57



10 
 

водозаборного узла со 

станцией второго подъема, 

станцией обезжелезивания 
в п. Крюково, 

расположенного по адресу: 

Московская область, 
Чеховский район, с/п 

Баранцевское, д. Крюково 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

69 739,60 
0,00 

 
22 967,70 25 486,80 

21 285,10 коммунальног

о хозяйства 

Администрац
ии городского 

округа Чехов Средства 
бюджета 

Московской 

области 

52 515,45 0,00 16 018,45 11 856,61 

24 640,39 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

44 304,99 0,00 14 128,51 13 533,18 

16 643,30 

Всего по мероприятиям: 

2020-2022 

Итого: 370 287,1

9 

51 685,10 63 794,26 142 699,97 112 107,86 370 287,19 Управление 

жилищно-

коммунальног
о хозяйства 

Администрац
ии городского 

округа Чехов 

Средства 
федерального 

бюджета 

169 530,1
0 

 

26 419,70 
 

28 582,50 73 343,60 41 184,30 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

94 141,78 8 806,60 17 890,05 27 976,31 39 468,82 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

106 615,3
1 

16 458,80 
 

17 321,71 41 380,06 31 454,74 

»; 

                   

4.  в разделе 9 Программы: 

4.1. cтроку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 

Документ создан в электронной форме. № 2619-ПА от 21.12.2022. Исполнитель: Кушнир В.В.
Страница 10 из 21. Страница создана: 21.12.2022 13:57



11 
 

Источники финансирования подпрограммы по годам 
реализации и главным распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный 
распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 
финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 год  2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление 

жилищно-

коммунального 
хозяйства 

Администрации 

городского округа 
Чехов  

Всего, 

в том числе: 

163 997,76 120 793,02 296 369,14 338 509,02 300,00 919 968,94 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

151 534,51 32 706,16 239 621,27 321 554,03 0,00 745 415,97 

 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

12 463,25 88 086,86 56 747,87 16 954,99 300,00 174  552,97 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                                                                                                                                                                                                    »; 

 4.2. подраздел 9.2 изложить в следующей редакции: 

« 

9.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 
 

N 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансирован

ия 
мероприятия в 

году, 

предшествую
щему году 

начала 

реализации 
подпрограммы 

(тыс. руб.) 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 
подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 03.  
Проведение первоочередных 

мероприятий по 

восстановлению 
инфраструктуры военных 

2020-2023 
годы  

Всего, 
в том числе: 

67 760,90 
 

761 037,24 127 517,76 42 793,02 252 217,44 338 209,02 0,00 Управление 
жилищно-

коммунальног

о хозяйства 
Администраци

Количество 
созданных и 

восстановленны

х объектов 
инженерной 

Средства 
федерального 

бюджета 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2619-ПА от 21.12.2022. Исполнитель: Кушнир В.В.
Страница 11 из 21. Страница создана: 21.12.2022 13:57



12 
 

городков на территории 
Московской области, 

переданных из федеральной 

собственности  

Средства бюджета 
Московской области 

64 369,10 714 415,97 120 534,51 32 706,16 239 621,27 321 554,03 0,00 и городского 
округа Чехов 

инфраструктуры 
на территории 

военных 

городков МО Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

3 391,80 46 321,27 6 983,25 10 086,86 12 596,17 16 654,99 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государственной 
(муниципальной) 

собственности (строительный 

контроль, кредиторская 
задолженность 2019 г.) 

 

 

2020 год Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,00 3 261,30 3 131,30 0,00 130,00 0,00 0,00 Управление 

жилищно-

коммунальног
о хозяйства 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

Количество 

созданных и 

восстановленны
х объектов 

инженерной 

инфраструктуры 
на территории 

военных 

городков МО 

1.2. Мероприятие 03.02. 

Капитальные вложения в 
объекты инженерной 

инфраструктуры на 

территории военных 
городков  

 

2020-2023 

годы  

Всего, 

в том числе: 

67 760,90 757 475,94 124 386,46 42 793,02 252 087,44 338 209,02 0,00 

 

Управление 

жилищно-
коммунальног

о хозяйства 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

Количество 

созданных и 
восстановленны

х объектов 

инженерной 
инфраструктуры 

на территории 

военных 
городков МО 

Средства 

федерального 
бюджета 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
Московской области 

64 369,10 714 415,97 120 534,51 32 706,16 239 621,27 321 554,03 0,00 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

3 391,80 43 059,97 
 

3 851,95 10 086,86 12 466,17 16 654,99 0,0 
 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.

1. 

Реконструкция ВЗУ с 

установкой станций 
обезжелезивания и УФ-

обеззараживание по адресу: 

пос. Чернецкое, г. Чехов-7, 
ул. Победы, в/г №18 

(погашение кредиторской 

задолженности)  

2020 год Всего, 

в том числе: 

0,00 17 992,00 17 992,30 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

жилищно-
коммунальног

о хозяйства 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

Количество 

созданных и 
восстановленны

х объектов 

инженерной 
инфраструктуры 

на территории 

военных 
городков МО 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 17 992,00 17 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,00 0,30 0,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.
2. 

Реконструкция котельной №6 
по адресу: пос. Чернецкое, г. 

Чехов-7, ул. Победы, 

2020-2022 Всего, 
в том числе: 

0,00 178 881,23 7 345,96 5 839,60 
 

73 576,97 92 118,70 0,00 Управление 
жилищно-

коммунальног

Количество 
созданных и 

восстановленны
Средства бюджета 0,00 165 516,97 6 978,66 1 127,43 69 898,12 87 512,76 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2619-ПА от 21.12.2022. Исполнитель: Кушнир В.В.
Страница 12 из 21. Страница создана: 21.12.2022 13:57



13 
 

военный городок №18 (в том 
числе ПИР)  

Московской области   о хозяйства 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

х объектов 
инженерной 

инфраструктуры 

на территории 
военных 

городков МО 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,00 13 364,26 367,30 4 712,17 3 678,85 4 605,94 0,00 

1.2.

3. 

Реконструкция тепловых 

сетей по адресу: пос. 

Чернецкое, г. Чехов-7, ул. 
Победы, военный городок 

№18 (в том числе ПИР), в том 

числе погашение 
кредиторской задолженности 

– 29646,71 т.р., средства 

бюджета Московской области 
за счет средств, поступивших 

из города Москвы  

2020-2022 Всего, 

в том числе: 

0,00 140 119,44 67 613,16 33 074,96 13 936,05 

 

25 495,27 0,00 Управление 

жилищно-

коммунальног
о хозяйства 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

Количество 

созданных и 

восстановленны
х объектов 

инженерной 

инфраструктуры 
на территории 

военных 

городков МО 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 135 023,33  65 700,56 31 469,11 13 377,65 24 476,01 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,00 5 096,11 

 

1 912,60 1 605,85 558,40 1 019,26 0,00 

 в том числе: кредиторская 

задолженность за 2020 год 

 Всего, 

в том числе: 

0,00 

 

11 260,70 0,00 11 260,70 0,00 0,00 0,00 Управление 

жилищно-

коммунальног
о хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Количество 

созданных и 

восстановленны
х объектов 

инженерной 

инфраструктуры 

на территории 

военных 

городков МО 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,00 11 260,70 0,00 11 260,70 0,00 0,00 0,00 

1.2.

4 

Реконструкция очистных 

сооружений канализации по 

адресу: пос. Чернецкое, г. 
Чехов-7, ул. Победы, 

военный городок №18, в том 

числе погашение 
кредиторской задолженности 

– 71601,8 т.р., средства 

бюджета Московской области 

за счет поступивших из 

города Москвы, в том числе 

проектно-изыскательские 
работы 

2020-2023 Всего, 

в том числе: 

0,00 420 482,97 31 435,04 3 878,46 

 

164 574,42 220 595,05 0,00 Управление 

жилищно-

коммунальног
о хозяйства 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

Количество 

созданных и 

восстановленны
х объектов 

инженерной 

инфраструктуры 
на территории 

военных 

городков МО 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 395 883,67 29 863,29 109,62 156 345,50 209 565,26 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,00 24 599,30 1 571,75 3 768,84 8 228,92 11 029,79 0,00 

 

2. Основное мероприятие 05  

Мониторинг разработки и 
утверждения схем 

2020-2024 

годы 

Всего, 

в том числе: 

5 480,00 6 670,00 5 480,00 0,00  590,00 300,00 300,00 Управление 

жилищно-
коммунальног

 Количество 

созданных и 
восстановленны

Средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2619-ПА от 21.12.2022. Исполнитель: Кушнир В.В.
Страница 13 из 21. Страница создана: 21.12.2022 13:57



14 
 

водоснабжения и 
водоотведения, 

теплоснабжения, а также 

программ комплексного 
развития систем 

коммунальной 

инфраструктуры городских 
округов 

федерального 
бюджета 

о хозяйства 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

х объектов 
коммунальной 

инфраструктуры 

(котельные, 
ЦТП, сети) 

Средства бюджета 
Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

5 480,00 6 670,00 5 480,00 0,00 590,00 300,00 300,00 
 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Мероприятие 05.01. 

Утверждение схем 

теплоснабжения городских 
округов (актуализированных 

схем теплоснабжения 

городских округов) 

2020-2024 

годы 

Всего, в том числе: 5 480,00 6 670,00 5 480,00 0,00 590,00 300,00 300,00 Управление 

жилищно-

коммунальног
о хозяйства 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

Доля 

актуализирован

ных схем тепло-
, водоснабжения 

и 

водоотведения, 
программ 

комплексного 

развития 
коммунальной 

инфраструктуры 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

5 480,00 6 670,00 5 480,00 0,00 590,00 300,00 300,00 

3 Основное мероприятие  

Создание экономических 

условий для повышения 
эффективности работы 

организаций жилищно-

коммунального хозяйства. 

2020-2022 Всего, 

в том числе: 

0,00 

 

152 561,70 31 000,00 

 

78 000,00 43 561,70 

 

0,00 0,00 Управление 

жилищно-

коммунальног
о хозяйства 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

Погашение 

просроченной 

задолженности 
перед 

поставщиками 

топливно-
энергетических 

ресурсов с 
целью 

повышения 

эффективности 
работы 

предприятий, 

оказывающих 
услуги в сфере 

жилищно-

коммунального 
хозяйства 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 31 000,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,00 121 561,70 0,00 78 000,00 43 561,70 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме Итого: 73 240,90 919 968,94 163 997,76 120 793,02 296 369,14 338 509,02 300,00   

Средства 

Федерального 
бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2619-ПА от 21.12.2022. Исполнитель: Кушнир В.В.
Страница 14 из 21. Страница создана: 21.12.2022 13:57



15 
 

Средства бюджета 
Московской области 

64 369,10 745 415,97 
 

151 534,51 32 706,16 239 621,27 321 554,03 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

8 871,80 174  552,97 12 463,25 88 086,86 56 747,87 16 954,99 300,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

4.3. подраздел 9.3 изложить в следующей редакции:  

« 

9.3. Адресный перечень объектов строительства (реконструкции) 

муниципальной собственности городского округа Чехов, 

финансирование которых предусмотрено мероприятием  

1.2. Капитальные вложения в объекты инженерной инфраструктуры на территории военных городков подпрограммы 

«Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 

                              

N 

п/п 

Направлен

ие 

инвестиро
вания, 

наименова

ние 
объекта, 

адрес 

объекта, 
сведения о 

государств
енной 

регистраци

и права 

собственно

сти 

Годы 

проектиров

ания/строит
ельства/рек

онструкции 

объектов 
государстве

нной 

собственнос
ти 

Мощность/п

рирост 

мощности 
объекта (кв. 

метр, 

погонный 
метр, место, 

койко-место 

и т.д.) 

Предель

ная 

стоимос
ть 

объекта 

(тыс. 
руб.) 

Профина

нсирован

о на 
01.01.202

0 (тыс. 

руб.) 

Источники 

финансиров

ания 

Финансирование (тыс. руб.)  Остаток 

сметной 

стоимости до 
ввода в 

эксплуатацию 

(тыс. руб.) 

Наименование 

главного 

распорядителя 
средств бюджета 

городского 

округа Чехов 

всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 0.00 14 15 

1. Объект 1 
Реконстру

2019-2022 
годы 

Мощность 
15 Гкал/час 

62233,4
0 

9 492,5 Итого: 188 373,73 
 

9 492,50 7 345,96 5 839,60 
 

73 576,97 92 118,70 0,00 188 373,73 
 

Управление 
жилищно-

Документ создан в электронной форме. № 2619-ПА от 21.12.2022. Исполнитель: Кушнир В.В.
Страница 15 из 21. Страница создана: 21.12.2022 13:57



16 
 

кция 

котельной 

№6 по 
адресу: 

пос. 

Чернецкое, 
г. Чехов-7, 

ул. 

Победы, 
военный 

городок 

№18 (в 
том числе 

ПИР) 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

174 534,87 

 

9 017,90 6 978,66 

 

1 127,43 69 898,12 87 512,76 0,00 коммунального 

хозяйства 

Администрации 
городского 

округа Чехов  

Средства 

бюджета 

городского 
округа 

Чехов 

13 838,86 474,60 367,30 4 712,17 3 678,85 4 605,94 0,00 

2. Объект 2 
Реконстру

кция 

тепловых 
сетей по 

адресу: 

пос. 
Чернецкое, 

г. Чехов-7, 

ул. 
Победы, 

военный 

городок 
№18 (в 

том числе 

ПИР), в 
том числе 

погашение 

кредиторс
кой 

задолженн

ости – 
29646,71 

т.р., 

средства 
бюджета 

Московско

й области 
за счет 

средств, 

поступивш
их из 

2019-2022 
годы 

D-2968м 175024,
50 

6 263,1 Итого: 176 113,94 35 994,50 67 613,16 33 074,96 13 936,05 
 

25 495,27 0,00 176 113,94 Управление 
жилищно-

коммунального 

хозяйства 
Администрации 

городского 

округа Чехов  

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

169 218,13 34 194,80 65 700,56 31 469,11 13 377,65 24 476,01 0,00 

Средства 

бюджета 
городского 

округа 

Чехов 

6 895,81 1 799,70 1 912,60 1 605,85 558,40 1 019,26 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2619-ПА от 21.12.2022. Исполнитель: Кушнир В.В.
Страница 16 из 21. Страница создана: 21.12.2022 13:57



17 
 

города 

Москвы 

3. Объект 3 

Реконстру
кция 

очистных 

сооружени
й 

канализац

ии по 
адресу: 

пос. 

Чернецкое, 
г. Чехов-7, 

ул. 
Победы, 

военный 

городок 
№18, в том 

числе 

погашение 
кредиторс

кой 

задолженн
ости – 

71601,8 

т.р., 
средства 

бюджета 

Московско
й области 

за счет 

средств, 
поступивш

их из 

города 
Москвы, в 

том числе 

проектно-
изыскатель

ские 

работы 

2019-2023 

годы 

Произв

одитель
ность 

2000 

м3/сут 

227767,

22 

3 400,0 Итого: 423 882,97 3 400,00 31 435,04 3 878,46 164 574,42 220 595,05 0,00 423 882,97 Управление 

жилищно-
коммунального 

хозяйства 

Администрации 
городского 

округа Чехов  

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

399 113,67 3 230,00 29 863,29 109,62 156 345,50 209 565,26 0,00 

Средства 
бюджета 

городского 

округа 
Чехов 

24 769,30 170,00 1 571,75 
 

3 768,84 8 228,92 11 029,79 0,00 

Всего по мероприятию: Всего: 788 370,64 48 887,00 106 394,16 42 793,02 252 087,44 338 209,02 0,00 788 370,64    

Документ создан в электронной форме. № 2619-ПА от 21.12.2022. Исполнитель: Кушнир В.В.
Страница 17 из 21. Страница создана: 21.12.2022 13:57



18 
 

Средства 

федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

745 514,97 46 442,70 102 542,51 32 706,16 239 621,27 321 554,03 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 
округа 

Чехов 

45 503,97 2 444,30 3 851,65 10 086,86 12 466,17 16 654,99 0,00 

Внебюджетн

ые 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                   »; 

5. дополнить разделом 12 следующего содержания: 

« 12. Паспорт Подпрограммы 8 «Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства»  

Заказчик подпрограммы Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов  

Источники 

финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Чехов  

Всего, 

в том числе: 

729,70 759,70 3 121,00 542,00 542,00 5 694,40 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

632,00 662,00 271,00 542,00 542,00 2 649,00 

Документ создан в электронной форме. № 2619-ПА от 21.12.2022. Исполнитель: Кушнир В.В.
Страница 18 из 21. Страница создана: 21.12.2022 13:57



19 
 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

97,70 97,70 2 850,00 0,00 0,00 3 045,40 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  В рамках реализации Подпрограммы «Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства» 

запланирована реализация следующих мероприятий: 

Основное мероприятие 01 – «Финансовое обеспечение расходов, направленных на осуществление полномочий в 

сфере жилищно-коммунального хозяйства». 

Запланированы следующие работы – осуществление отдельных государственных полномочий по региональному 

государственному жилищному контролю (надзору) на территории Московской области за соблюдением гражданами 

требований Правил пользования газом в части обеспечения безопасности при использовании и содержании ВДГО и 

ВКГО. 

 

12.1. Перечень мероприятий Подпрограммы 8 
 

N 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансирован

ия 
мероприятия в 

году, 

предшествую
щему году 

начала 

реализации 

подпрограммы 

(тыс. руб.) 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 
подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 01.  
Основное мероприятие 

создание условий для 

реализации полномочий 

2022 год  Всего, 
в том числе: 

0,00 

 

271,00 0,00 0,00 271,00 0,00 0,00 Управление 
жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

Осуществление 
полномочий по 

региональному 

государственно

Документ создан в электронной форме. № 2619-ПА от 21.12.2022. Исполнитель: Кушнир В.В.
Страница 19 из 21. Страница создана: 21.12.2022 13:57



20 
 

местного самоуправления 
 

Средства 
федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администраци
и городского 

округа Чехов 

му жилищному 
контролю за 

соблюдением 

требований 
Правил 

пользования 

газом. 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 271,00 0,00 0,00 271,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 01.26. 

Осуществление переданных 

органам местного 
самоуправления полномочий 

по региональному 

государственному 
жилищному контролю 

(надзору) за соблюдением 

гражданами требований 
правил пользования газом 

 

2022 год Всего, 

в том числе: 
0,00 271,00 0,00 0,00 271,00 542,00 542,00 Управление 

жилищно-

коммунальног
о хозяйства 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

Осуществление 

полномочий по 

региональному 
государственно

му жилищному 

контролю за 
соблюдением 

требований 

Правил 
пользования 

газом. 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 271,00 0,00 0,00 271,00 542,00 542,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Создание административных 

комиссий, уполномоченных 

рассматривать дела об 
административных 

правонарушениях в сфере 

благоустройства 

 Всего, 

в том числе: 
0,00 1 489,40 729,70 759,70 0,00 0,00 0,00   

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 1 294,00 632,00 662,00 0,00 0,00 0,00   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,00 195,40 97,70 97,70 0,00 0,00 0,00   

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Документ создан в электронной форме. № 2619-ПА от 21.12.2022. Исполнитель: Кушнир В.В.
Страница 20 из 21. Страница создана: 21.12.2022 13:57



21 
 

1.3 Мероприятие 01.04 
Организация в границах 

городского округа электро-, 

тепло-, газо-и водоснабжения 
населения, водоотведения, 

снабжения населения 

топливом 
 

 Всего, 
в том числе: 

0,00 2 850,00 0,00 0,00 2 850,00 0,00 0,00 Управление 
жилищно-

коммунальног

о хозяйства 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

Обеспечение 
энергетически

ми ресурсами 

мероприятия 
«Битва при 

Молодях» 

Средства 
федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,00 2 850,00 0,00 0,00 2 850,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме Итого: 0,00 4 610,40 729,70 759,70 3 121,00 0,00 0,00   

Средства 
Федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 1 565,00 632,00 662,00 271,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,00 3 045,40 97,70 97,70 2 850,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

». 

  

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2619-ПА от 21.12.2022. Исполнитель: Кушнир В.В.
Страница 21 из 21. Страница создана: 21.12.2022 13:57


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

